INDICAÇÃO No 125/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização dos serviços de manutenção na Estrada do Santo Ângelo, situada no
Bairro do Monte Negro

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente a realização dos serviços de manutenção na Estrada do Santo Ângelo,
situada no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

A parte final da referida estrada necessita dos serviços de capinação e limpeza, vez que está
tomada pelo mato.

De se mencionar que o asfalto está completamente danificado em vários trechos daquela
via, tornando-a intransitável, mormente em dias de chuvas.

Assim, urge, também, a realização do serviço de repavimentação, com o intuito de
proporcionar maior segurança aos motoristas que ali transitam diariamente.

Do exposto, conto com o pronto acatamento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de interesse daquela parcela da nossa
população.

Santa Isabel, 27 de março de 2018.

MARCIO PEREIRA PINHO

Vereador